DirectoraI N° 015-2013-MTC/21

35. La ENTIDAD precisa que conforme al cuadro de liquidación adjunto a la Resolución
Directoral N° 015~2013-MTC/21, el monto a favor de la ENTIDAD, que es 10 mismo que
el saldo a cargo del Contratista, asciende a la suma de SI. 22,530.49 (Veintidós mil
quinientos treinta y 49/100 Nuevos Soles).

36. En tal sentido, asegura que resulta falsa la aseveración contenida en la primera

pretensión principal de la demanda, consistente en que la Resolución Directoral N° 015-
2013-MTC/21 aprobaría la Liquidación Final de Obra con un saldo en contra de

[...]

lunes 07 de enero de 20132, siendo ésta precisamente la fecha en que la ENTIDAD
remitió al correo electrónico "co'lOr_sac@hotmail.com" Jpertenedente al
CONSORCIO, la Resolución Directoral N° 015-2013-MTC/21 que aprueba la
Liquidación Final del Contrato con un saldo a cargo del CONSORCIO por la suma de
S/. 22,530.49(Veintidós mil quinientos treinta con 49/100 Nuevos Soles) incluido el IGV,
así como una multa a cargo de dicho contratista por la suma de SI. 31,196.05(Treinta y
un mil ciento noventa y seis con 05/100 Nuevos Soles) incluido el IGV, por cinco días de
retraso en la ejecución de la obra. Cabe precisar que el CONSORCIO ha reconocido en su
escrito de demanda que fue notificada con la liquidación de la ENTIDAD, vía correo
electróníco, el 07 de enero de 20134•

[...]

corresponde disponer que cada parte asuma directamente los costos en que incurrió
como consecuencia del presente arbitraje, salvo en 10 correspondiente a los anticipos de
honorarios arbitrales fijados en el numeral 46 del Acta de Instalación, en la que se
estableció la suma de SI. 3,400.00 (Tres mil cuatrocientos con 00/100 Nuevos Soles) netos
para el Árbitro Único y de SI. 1,936.00 (Mil novecientos treinta y seis con 00/100 Nuevos
Soles) incluido el IGV, para la Secretaría Arbitral. los cuales fueron asumidos en su
totalidad por el CONSORCIO, pues el 50% que le correspondía a la ENfIDAD fue

[...]

correspondientes a la Secretaría Arbitral del oseE fijados en el numeral 46 del Acta de

Instalación.

201.En cuanto a lo segundo, y en atención al anticipo de honorarios arbitrales fijados en el
numeral 46 del Acta de Instalación; este Árbitro Único fija como honorarios arbitrales

definitivos, las sumas de S/. 3,400.00 (Tres mil cuatrocientos con 00/100 Nuevos Soles)
netos para el Árbitro Único y de S/. 1,936.00 (Mil novecientos treinta y seis con 00/100
Nuevos Soles) incluido el IGV, para la 5<..>cretaríaArbitral, los mismos que ya han sido
cancelados en su totalidad, conforme a las precisiones reseñadas en la parte in fine del